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ANEJO 6: INFORMACIÓN DE AGUAS 

- CHE. MASAS DE AGUA 
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FICHA 31 

55 Embalse de Ardisa 
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FICHA 89 

161 Río Alcanadre desde el río Guatizalema hasta el río Flumen 

163 Río Isuela desde el puente de Nueno y los azudes de La Hoya 
hasta el río Flumen 

164 Río Flumen desde el río Isuela hasta su desembocadura en el 
río Alcanadre (incluye barranco de Valdabra) 

165 Río Alcanadre desde el río Flumen hasta su desembocadura 
en el río Cinca 
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FICHA 85 

678 Río Cinca desde la presa de El Grado hasta el río Ésera 

436 Río Cinca desde el río Vero hasta el río Sosa 

437 Río Cinca desde el río Sosa hasta el río Clamor I 

869 Río Cinca desde el río Clamor II Amarga hasta el río Alcanadre 
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FICHA 95 

962 - Río Gállego desde el azud de Ardisa hasta el barranco de la 
Violada 

0 1,5 3 4,5 6 km

962 - Río Gállego desde el
azud de Ardisa hasta el
barranco de la Violada
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 47 Embalse de El Grado.

1.- IDENTIFICACIÓN DE LA MASA DE AGUA SUPERFICIAL (MAS)

Tipología: E-T11

ZONA PROTEGIDA:

Zona de baño (Directiva 2006/7/CE)

Zona sensible (Directiva 91/271/CEE)

Zona vulnerable (Directiva 91/676/CEE)

2.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL RIESGO

Presión: BAJA12,5

Impacto: BAJO10

RIESGO: BAJO125

Ubicación:

MATRIZ GENERAL DE CLASIFICACIÓN DEL RIESGO

Evaluación del riesgo de incumplir los objetivos medioambientales según la Directiva Marco del Agua (Dir 2000/60/CE)

RESULTADOS

Valor Nivel

MASa

Categoría: Río Naturaleza: Muy modificada

Monomíctico, calcáreo de zonas no húmedas, pertenecientes a ríos de la red principal

Area (Ha): 1371,438

Página 1 de 2Año 2015

FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 47 Embalse de El Grado.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNNULA

Usos agrícolasNULA

RegadíoNULA

SecanoNULA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESMEDIA

Transversales (Presas y azudes)ALTA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)NULA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICAALTA

Extracciones de aguaBAJA

Regulación por embalseMEDIA

OTRASNULA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasNULA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 55 Embalse de Ardisa.

1.- IDENTIFICACIÓN DE LA MASA DE AGUA SUPERFICIAL (MAS)

Tipología: E-T11

ZONA PROTEGIDA:

Zona de baño (Directiva 2006/7/CE)

Zona sensible (Directiva 91/271/CEE)

Zona vulnerable (Directiva 91/676/CEE)

2.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL RIESGO

Presión: MEDIA16,3

Impacto: MEDIO15

RIESGO: MEDIO245

Ubicación:

MATRIZ GENERAL DE CLASIFICACIÓN DEL RIESGO

Evaluación del riesgo de incumplir los objetivos medioambientales según la Directiva Marco del Agua (Dir 2000/60/CE)

RESULTADOS

Valor Nivel

MASa

Categoría: Río Naturaleza: Muy modificada

Monomíctico, calcáreo de zonas no húmedas, pertenecientes a ríos de la red principal

Area (Ha): 133,778
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 55 Embalse de Ardisa.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNNULA

Usos agrícolasNULA

RegadíoNULA

SecanoNULA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESBAJA

Transversales (Presas y azudes)ALTA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)NULA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICAALTA

Extracciones de aguaBAJA

Regulación por embalseNULA

OTRASALTA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasALTA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 62 Embalse de La Sotonera.

1.- IDENTIFICACIÓN DE LA MASA DE AGUA SUPERFICIAL (MAS)

Tipología: E-T10

ZONA PROTEGIDA:

Zona de baño (Directiva 2006/7/CE)

Zona sensible (Directiva 91/271/CEE)

Zona vulnerable (Directiva 91/676/CEE)

2.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL RIESGO

Presión: MEDIA16,9

Impacto: ALTO20

RIESGO: ALTO338

Ubicación:

MATRIZ GENERAL DE CLASIFICACIÓN DEL RIESGO

Evaluación del riesgo de incumplir los objetivos medioambientales según la Directiva Marco del Agua (Dir 2000/60/CE)

RESULTADOS

Valor Nivel

MASa

Categoría: Río Naturaleza: Muy modificada

Monomíctico, calcáreo de zonas no húmedas, pertenecientes a ríos de cabecera y tramos 
altos

Area (Ha): 903,472
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 62 Embalse de La Sotonera.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNNULA

Usos agrícolasNULA

RegadíoNULA

SecanoNULA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESMEDIA

Transversales (Presas y azudes)ALTA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)NULA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICAALTA

Extracciones de aguaNULA

Regulación por embalseMEDIA

OTRASALTA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes Mesotrófico

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasALTA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 119 Río Sotón desde la Presa de La Sotonera hasta su desembocadura en el río Gállego.

1.- IDENTIFICACIÓN DE LA MASA DE AGUA SUPERFICIAL (MAS)

Tipología: R-T09

ZONA PROTEGIDA:

Zona de baño (Directiva 2006/7/CE)

Zona sensible (Directiva 91/271/CEE)

Zona vulnerable (Directiva 91/676/CEE)

2.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL RIESGO

Presión: ALTA21,2

Impacto: BAJO10

RIESGO: MEDIO212

Ubicación:

MATRIZ GENERAL DE CLASIFICACIÓN DEL RIESGO

Evaluación del riesgo de incumplir los objetivos medioambientales según la Directiva Marco del Agua (Dir 2000/60/CE)

RESULTADOS

Valor Nivel

MASa

Categoría: Río Naturaleza: Natural

Ríos mineralizados de baja montaña mediterránea

Longitud (km): 18,334

Página 1 de 2Año 2015

FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 119 Río Sotón desde la Presa de La Sotonera hasta su desembocadura en el río Gállego.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNALTA

Usos agrícolasALTA

RegadíoALTA

SecanoMEDIA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESALTA

Transversales (Presas y azudes)ALTA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)ALTA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICAALTA

Extracciones de aguaALTA

Regulación por embalseALTA

OTRASALTA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasALTA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 164 Río Flumen desde el río Isuela hasta su desembocadura en el río Alcanadre (incluye 

barranco de Valdabra).

1.- IDENTIFICACIÓN DE LA MASA DE AGUA SUPERFICIAL (MAS)

Tipología: R-T09

ZONA PROTEGIDA:

Zona de baño (Directiva 2006/7/CE)

Zona sensible (Directiva 91/271/CEE)

Zona vulnerable (Directiva 91/676/CEE)

2.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL RIESGO

Presión: MEDIA18,8

Impacto: ALTO20

RIESGO: ALTO376

Ubicación:

MATRIZ GENERAL DE CLASIFICACIÓN DEL RIESGO

Evaluación del riesgo de incumplir los objetivos medioambientales según la Directiva Marco del Agua (Dir 2000/60/CE)

RESULTADOS

Valor Nivel

MASa

Categoría: Río Naturaleza: Natural

Ríos mineralizados de baja montaña mediterránea

Longitud (km): 92,73
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 164 Río Flumen desde el río Isuela hasta su desembocadura en el río Alcanadre (incluye 

barranco de Valdabra).

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosMEDIA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNALTA

Usos agrícolasALTA

RegadíoALTA

SecanoBAJA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosALTA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESALTA

Transversales (Presas y azudes)NULA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)NULA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICANULA

Extracciones de aguaNULA

Regulación por embalseALTA

OTRASNULA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNMEDIA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTASIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes  50 mg NO3/L 
max y/o media

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasNULA

Diagnóstico
CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 678 Río Cinca desde la Presa de El Grado hasta el río Ésera.

1.- IDENTIFICACIÓN DE LA MASA DE AGUA SUPERFICIAL (MAS)

Tipología: R-T26

ZONA PROTEGIDA:

Zona de baño (Directiva 2006/7/CE)

Zona sensible (Directiva 91/271/CEE)

Zona vulnerable (Directiva 91/676/CEE)

2.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL RIESGO

Presión: MEDIA17,5

Impacto: BAJO10

RIESGO: MEDIO175

Ubicación:

MATRIZ GENERAL DE CLASIFICACIÓN DEL RIESGO

Evaluación del riesgo de incumplir los objetivos medioambientales según la Directiva Marco del Agua (Dir 2000/60/CE)

RESULTADOS

Valor Nivel

MASa

Categoría: Río Naturaleza: Natural

Ríos de montaña húmeda calcárea

Longitud (km): 7,213
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 678 Río Cinca desde la Presa de El Grado hasta el río Ésera.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónALTA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNBAJA

Usos agrícolasNULA

RegadíoNULA

SecanoNULA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasBAJA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESMEDIA

Transversales (Presas y azudes)ALTA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)MEDIA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICAALTA

Extracciones de aguaNULA

Regulación por embalseMEDIA

OTRASALTA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasNULA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 962 Río Gállego desde el azud de Ardisa hasta el barranco de la Violada.

1.- IDENTIFICACIÓN DE LA MASA DE AGUA SUPERFICIAL (MAS)

Tipología: R-T15

ZONA PROTEGIDA:

Zona de baño (Directiva 2006/7/CE)

Zona sensible (Directiva 91/271/CEE)

Zona vulnerable (Directiva 91/676/CEE)

2.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL RIESGO

Presión: BAJA13,8

Impacto: ALTO20

RIESGO: MEDIO276

Ubicación:

MATRIZ GENERAL DE CLASIFICACIÓN DEL RIESGO

Evaluación del riesgo de incumplir los objetivos medioambientales según la Directiva Marco del Agua (Dir 2000/60/CE)

RESULTADOS

Valor Nivel

MASa

Categoría: Río Naturaleza: Natural

Ejes mediterráneo continentales poco mineralizados

Longitud (km): 45,451
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 962 Río Gállego desde el azud de Ardisa hasta el barranco de la Violada.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónALTA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNMEDIA

Usos agrícolasMEDIA

RegadíoNULA

SecanoMEDIA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESMEDIA

Transversales (Presas y azudes)NULA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)NULA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICANULA

Extracciones de aguaMEDIA

Regulación por embalseBAJA

OTRASALTA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasALTA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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